
   
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

U F F I C I O S C O LA S TI C O R E G I O N A LE PE R I L LA ZI O 

ISTITUTO COMP RENSIVO 

“ D O M E N IC O P UR IF IC A T O ” 
Via della Fonte Meravigliosa,79 00143 ROMA   / fax 06/5040904  RMIC869002 @istruzione.it – RMIC869002 

@pec.istruzione.it Cod.Fisc. 97197090588 

 

Al Responsabile dei PON FSE del MIUR   

Direzione Generale per gli Affari Internazionali  

 Ufficio IV Viale Trastevere 76A 00153  

 Roma  All’Albo on line del sito 

dell’Istituto  
  

   

Oggetto: DETERMINA RINUNCIA N. 4 MODULI PROGETTO PON FSE Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n AOOGABMI\ prot. n. 33956 del 18/05/2022 – REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI 

VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ 

E L’ACCOGLIENZA.  

  

CNP 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-127 

CUP I84C22000650001 

AZIONE 2  

Il Dirigente Scolastico  
  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.  

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTO Avviso pubblico prot. n AOOGABMI\ prot. n. 33956 del 18/05/2022 – REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER 

LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA.  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa  2022/25 approvato con delibera N.38/2021 del 03/12/21;   

I.C. D. PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003054/U del 30/06/2023 11:24IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:RMIC869002@istruzione.it
mailto:RMIC869002@pec.istruzione.it
mailto:RMIC869002@pec.istruzione.it


 
VISTA- la candidatura presentata da questo Istituto n1078023 - 33956 del 18/05/2022;   
VISTA- le rispettive delibere del Collegio dei docenti e del C.I. con cui il Progetto in oggetto è stato proposto ed 
approvato nella relativa progettazione;  

VISTA- la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che rappresenta la formale autorizzazione all'avvio delle attività 

e determina anche l'inizio dell'ammissibilità dei costi relativi al progetto di cui all'oggetto;  

VISTA- la nota MIUR Prot.  . AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione del progetto, che autorizza 

questa istituzione scolastica ad attuare il PON FSE con il codice identificativo: 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-127;     

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE;   

VISTO il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n° 3670 del 05/07/2022, con il quale è stato assunto 

nel Programma Annuale il progetto, per un importo complessivo di progetto di €. 44.905,20 come indicato nella 

tabella sottostante:  

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo PROGETTO Totale autorizzato 
progetto 

 
10.2.2A  
 

10.2.2A-
FDRPOC-LA-

2022-127 

SVILUPPARE E ARRICCHIRE LE 

COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI 

 
€ 44.905,20 

  

CONSIDERATO che la scuola per motivi organizzativi e logistici non è stata in grado di portare a termine tutti i moduli 

autorizzati nel piano 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-127 

DETERMINA 

- di rinunciare ai seguenti N.4 moduli formativi previsti in fase di candidatura e autorizzati relativi al progetto PON di 

cui all’ Avviso pubblico Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Codice progetto :10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-127 

-   

  

Azione Modulo 
Tipologia Modulo Titolo del Modulo 

n° ore n. 

alunni 

2 Competenza alfabetica 
funzionale 

Pagine, parole, emozioni da condividere: il 
piacere della lettura 

30 20 

2 Competenza alfabetica 
funzionale 

LETTORI PER LA VITA 30 20 

2 Competenza digitale CODING STEP BY STEP 30 20 

2 Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare a imparare 

IN GIRO PER LA CITTà 
30 20 

  
- di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario.   

 PUBBLICAZIONE  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto Home (icpurificato.edu.it)conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 .   
 Il Dirigente Scolastico   

Cristina Tonelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi delc.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.  

I.C. D. PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003054/U del 30/06/2023 11:24IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icgricignanodiaversa.edu.it/
http://www.icgricignanodiaversa.edu.it/
http://www.icgricignanodiaversa.edu.it/
http://www.icgricignanodiaversa.edu.it/

		2023-06-30T11:23:16+0200
	CRISTINA TONELLI




